PORTARIA Nº. 013/2009

Nomeia  membros  para  compor  a  Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil – COMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 9º, da Lei Municipal nº 261, de 21 de
fevereiro de 2003.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa
Civil – COMDEC, com mandato até 31/12/2012:

 Coordenador: Adilson Severino Pamplona, servidor público municipal;
 Secretária: Merielly Alves Macedo Sampaio, servidora pública municipal;
 Setor Técnico: Aracely Freitas de Queiroz, servidora pública municipal;
 Setor Operativo: Odírio Junior Freitas Leal, servidor público municipal.
 Conselho Municipal:

-Representantes do Poder Executivo:
EFETIVO: Valdomiro Moretto
SUPLENTE: Antonio Aparecido Nunes da Silva
-Representantes do Poder Legislativo:
EFETIVO: Oleni Marques da Maia
SUPLENTE: Edvaldo José de Souza Filho
-Representantes de Entidade Filantrópica:
 Sta. Casa de Misericórdia de União:
EFETIVO: Alysson Magalhães Matos
SUPLENTE: Juçara Serrat
-Representantes de Entidades Religiosas:
 Igreja Evangélica Assembléia de Deus:
EFETIVO: Durval Alves Machado
SUPLENTE: Antonio Aparecido Nunes da Silva
 Paróquia Nossa Senhora Aparecida:
EFETIVO: Divina Izolete Vieira
SUPLENTE: Walter Teodoro de Oliveira

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas/MG, 30 de novembro de 2009.

JOÃO DE FREITAS LEAL
Prefeito Municipal